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Årsmelding 2020
Styret 2020
Styreleder:		Svein Bakke (Representant for kommunen)	
Styremedlem: 	Unni Listerud		
Styremedlem:		Anne Ingunn Grønhaug
Styremedlem:		Solveig Ottosen (representant for organisasjonene)
Styremedlem:		Marianne Haldis Jensen

Vara:			Erland Strømmen
Vara:			Randi Elise Frøshaug		

Ansatte:
Daglig Leder							Ester Kulterud 100% stilling	
Aktivitetsleder						Astri Tangen Moen(sykmeldt)
Vikar aktivitetsleder og koordinator i ungdomsrådet	Bjørg Eli Torp 70% stilling frem til 01.08.21
Ansatt inntil videre 10 timer pr uke (ansvar for AKT): 	Anita Vangen Lindelien Kolsrud

I årsmøteperioden har det vært 3 styremøte og behandlet 18 saker. Utenom det har det vært møte med ordfører og kommune

Frivillige:
I år er det brukt få frivillige. Dette grunnet Covid-19 og smittevern. 
De fleste frivillige er knyttet opp mot div. aktiviteter som vi driver med.

Nettverksmøter:
Det er avholdt 2 nettverksmøter og et via Teams grunnet Covid-19.


  

Kontorlokalene. Vi har hatt perioder med stille/liten drift pga Covid-19. Vi benyttet derfor anledningen til å pusse opp kontorlokalene våre. Kommunen betalte alle materialer til oppussingen og vi kjøpte møblene.
	

Den som fikk stillingen som Aktivitetsleder var så uheldig å bli langvarig syk. Vi ansatte en vikar som har vært driftig og har arrangert en god del for ungdom den korte stunden hun har vært her. Vikar for Aktivitetsleder har bidratt inn i denne årsmeldingen. I tillegg legges årsmeldingen for Ungdomsrådet med, da hun sitter som sekretær der.  Sekretærrollen er pr i dag lagt inn i hennes arbeidsoppgaver på Frivilligsentralen.


Covid-19
Det har vært et spesielt år for oss, som for alle andre. Covid-19 pandemien rammet Norge og forandret hverdagene og arbeidshverdagene våre.
Januar og februar forløp som normalt for frivilligsentralen. Vi har derfor valgt å ta med aktiviteter og andre tilbud vi hadde i denne tiden. I mars ble det brått stopp for hele landet og vi har måttet legge helt ned i perioder. Vi har heldigvis fått åpnet opp igjen noen av aktivitetene våre med koronarestriksjoner. Noen tilbud har vi fått lagt digitalt, eller funnet andre løsning på. 
Det har vært en utfordrende tid for Frivilligsentralen. Vår oppgave er å samle folk og skape aktivitet, fellesskap og samhold. Dette kunne vi ikke gjøre i store deler av 2020. Befolkningen satt mye hjemme og det ble satt strenge restriksjoner for sosialt samvær og arrangementer. Hovedoppgaven til frivilligsentralen ble derfor i 2020 å tilpasse de aktivitetene vi hadde til Covid-19-restriksjoner og opprette nye tiltak tilpasset den tiden vi er i når det lot seg gjøre.
Som vi alle har fått erfare har det vært et år med mye usikkerhet. Det har blitt strammet inn på restriksjoner, åpnet opp igjen og strammet inn igjen. Norge står stadig vekk ovenfor nye utfordrende momenter ved pandemien og det er vanskelig å planlegge fram i tid for alle.
Frivilligsentralen har i denne tiden forhold seg til nasjonale og kommunale retningslinjer. Vi har brukt «Smittevernveileder for fritidsklubber og ungdomshus under Covid-19-utbruddet 2020 utarbeidet av Ungdom og Fritid», «Veileder for smittevern i frivillige organisasjoner» og hatt et godt og tett samarbeid med Sør-Aurdal kommune og kommunelege Nerijus Gintalas via Laila Lundstein.









Ungdomsklubb
Ungdomsklubben har tilholdssted i kafèdelen i Sør-Aurdalshallen og har oppe annenhver fredag. Vi har hatt helt stengt i perioder og åpent med restriksjoner på bl.a avstand og hygiene. Vi har hatt forhåndspåmelding og begrensning på antall deltakere. Vi har hatt salg av innpakket mat og drikke.  Hallen har vært delt i soner for å ikke blande ulike klassetrinn. I kafèdelen satt de klassevis. 

Digital ungdomsklubb
For å tilpasse oss nye tiltak og stengte dører på ungdomsklubben laget Ungdomsrådet en digital ungdomsklubb for Sør-Aurdal på plattformen Discord.
Dette er et tilbud for alle ungdommene i Sør-Aurdal, uavhengig av hvor du bor i kommunen.
Den digitale ungdomsklubben blir styrt av Sør-Aurdal ungdomsråd og er en plattform for ungdom av ungdom.
Alle deltakere på den digitale ungdomsklubben må godkjennes av Eli Torp for å påse at det kun er ungdom fra Sør-Aurdal kommune der.
På den digitale ungdomsklubben kan du bl.a snakke med andre ungdommer, se film sammen, høre på musikk, spille spill o.l. 
Eli Torp er sekretær for Sør-Aurdal ungdomsråd. Det legges derfor med årsmeldingen fra Sør-Aurdal ungdomsråd 2020 til sist i denne årsmeldingen.  

Kurs
For å tilpasse oss de sosiale restriksjonene ble et plantekurs i samarbeid med Bagn Blomsterverksted filmet og lagt ut på Facebook. 

Kjentmannstur
Frivilligsentralen arrangerte en fellestur i samarbeid med Kåre Leite til Ulekyrkjetomta i Sør-Aurdal. Det var begrensninger på antall deltakere, en meter avstand og hygienetiltak. Vi gikk sammen fra Bagn kirke opp til Ulekyrkjetomta. 

Gå-gruppe
Frivilligsentralen har i samarbeid med Frisklivssentralen hatt en gå-gruppe. Denne gruppen har også måttet se seg stengt i perioder og vi har hatt en begrensning på antall deltakere. Gruppen har gått tur sammen med Frisklivssentralen og Frivilligsentralen har stått for mat og drikke ute etter turen.  



 Aktivitetstilbud med middagsservering 
Vi hadde normal drift frem til 13. mars. Da ble alt stengt ned. Vi fikk starte litt igjen i september, men kun for de som bor på Hedalen bo og servicetilbud på onsdager og torsdager kun for de som bor på Solbraut.
Bruk av frivillige er redusert. Kun en pr sted pr gang og det må være den samme frivillige som kommer hver uke. 	
I år hadde vi også romjulskaffe på Solbraut som var meget vellykket. Det var en frivillig som tok seg av det og 6 stk som benyttet seg av tilbudet. 

Dagtilbud for hjemmeboende demente 
Dette er et samarbeidsprosjekt mellom Bagn og Reinli Sanitetsforening, Lions Klubb Vassfaret, Røde Kors Besøkstjeneste og SA-Kommune. Tilbudet er en gang pr. uke og vi har frivillige som driver dette. Kommunen har ansatt en helsefagarbeider med demens som spesialfelt i en 20% stilling.  
Det er en frivillig der hver gang. De frivillige henter og bringer brukere av tilbudet vårt. 
Vi drikker kaffe og spiser vaffel. Vi har aktiviteter som sang, høytlesing og trim. Vi går tur og bruker sansehagen. De frivillige som kan spille noen musikkinstrumenter har med seg dette av og til. Tilbudet ble stengt 13. mars og åpnet igjen midt i juni med redusert antall brukere.
  
Haugen i Begnadalen 
Der er det kaffe hver tirsdag. De klarer seg selv og det er åpent for alle som vil komme å være sammen med dem den dagen.  Men etter 13. mars kunne bare de som bor der komme. 


Underholdning har vi leid inn 
· Kulturelle spaserstokken
· Anette Andersen til allsang
· Randi Hagen og Anita Lindelien som leser 

Bruker også lokale krefter til f.eks. musikk ved allsang ol
Det har blitt lite av underholdning pga korona.
Rett før jul tok en ansatt og en frivillig og kjøpte gaver til de eldre som vanligvis er på Aktivitetstilbudet og reiste hjem til dem som nisser med gave og ønsket God Jul.




Fallforebyggende gruppe
Dette er et samarbeid med Frisklivsentralen der de har ansvaret for opplegget mens vi stiller med 1 frivillig pr. uke som er med og hjelper. Dette er et tiltak for at de eldre skal kunne klare seg bedre i hjemmet og kanskje ha mulighet for å bo lengre hjemme. 

Seniordansen har samling hver torsdag i Glasshuset på SAUS. De er mellom 15-20 stk. hver gang. Vi fortsetter å la danselederne våre få gå på kurs.  De danser mye sammen med nærliggende kommuner og drar på fellessamlinger for hele Valdres

Seniortreff er på Leirskogen Grendehus hver 3. onsdag i mnd. Det varer i ca 2 timer og blir servert kaffe og lunch.

Solskinnsklubben
Dette er et populært tiltak. Der har vi et live band.  
Det er Vangstein`s dansemusikk som spiller og det er en gang pr. mnd. Det er 60- 90 stk. der hver gang. På det meste har vi vært 108 stk. Frivilligsentralen har kiosk med salg av pølser og hamburger, brus og kaffe, sjokolade og kake. Dette er et tilbud til alle Valdres-kommunene, og alle kommunene har vært her.   Vi inviterer også Dokka og de er nå blitt faste deltager. I år hadde vi det kun i januar og februar pga pandemien.

Sanggruppe 
Dette er en sanggruppe for mennesker med spesielle behov. Vi har det en gang pr. mnd i kantina på Tingvoll. Det kommer en person fra Flå som er med dem og synger. Det er ca 14-20 stk der pr. gang.  
I januar og februar og mars var dette aktivt, men ble stoppet som så mange andre aktiviteter pga koronasituasjonen i Norge.

Strikkekaffe
 Det er strikkekafe den 2. hver uke.  Der møter det opp fra 12- 18 stk for å drive med håndarbeid. De spiser kveldsmat som Frivilligsentralen tilrettelegger for. Disse holder til i lokaler i underetg. på Sør-Aurdalsheimen. 

Lesestund på SA-Heimen
Dette er noe vi har hver onsdag formiddag. En person kommer inn i stua og leser stykker og fortellinger fra diverse bøker. Vi har brukt «Song og Soga», julehefter, Alf Prøysen ol. 
I og med at alt ble stengt ned i mars er dette noe som bare fungerte i januar og februar	

Transport/Bringetjenesten fungerer fint. Spesielt med henting til aktivitetstilbudene. Har et tilbud som skjer 3 dager i uka fast.  Reinli - Bagn, Bagn sentrum, og en som kjører fra Begnadalen til Hedalen. Har egne kjørelister til dagsenteret for hjemmeboende demente. Har et flott samarbeid med Lions Klubb Vassfaret når det gjelder kjøring fra ytterste delen av kommunen og andre frivillige til andre deler av kommunen.

Hjemmebesøk er det noen som trenger.  Dette samarbeider vi med besøkstjenesten om som fungere meget fint. Har vært lite av dette i år pga strenge koronarestriksjoner.

NRK P2
I høst ringte telefonen på kontoret og da var det fra NRK P2. De ønsket å ha en samtale med oss om ensomhet. Dette var et program (Ekko) der vi fikk være med som intervjuobjekt.

Turvenn
Det er noen som trenger følge når de skal gå tur. De har en person som kommer hjem til de som trenger det, og tar de med ut på tur. Det kan skje flere ganger pr uke. Vi har også skaffet turvenn til enkeltpersoner. Noe av dette har fungert også i koronatider.

Ull og Omtanke Valdres 
Dette er et landsomfattende prosjekt der frivillige strikker lapper og gir til prosjektet og andre frivillige syr i sammen til tepper. Disse blir gitt bort til kreftsyke. (. Det trengs 150 stk lapper til et teppe). Er dele-vis en aktivitet på Aktivitetstilbudene vi har.                     

Salg av batterier for HLF Valdres går bra. 
Leier også ut mobil teleslynge til kr. 100,00 pr. utlån.

Gå-gruppe 
Vi har vi en selvgående gruppe en gang pr. uke. 
Har 2 person som har en frivillig som er med å gå tur 2 ganger pr uke.

Får av og til spørsmål om småjobb som vask, gressklipping, ved bæring snømåking.; Hjelp til å henge opp bilder, bytte på senga ol.  Vi har en gruppe som vi kan ringe til når det gjelder vask. Lions Klub Vassfaret bidrar mye når det gjelder f.eks bæring av ved, snømåking, gressklipping, kjøring til butikken og div andre oppgaver.
Når vi har tungt arbeid i sentralen har vi et flott samarbeid med Tingvolltoppen Verksteder som for eksempel flytting eller andre tyngre oppgaver.
Vi har gjennomført de oppgavene vi ser vi har kunnet gjøre med smitteverntiltak. F.eks arbeide ute.















Grasrotandelen får vi utbetalt i år kr. 332,03
Økonomiske midler som er mottatt
Sør-Aurdal Kommune
 	Kr 1 078 000,-
	

Gaver

· Kr. 10 000 fra Rebekkaloge nr. 53, Fagernes, som skulle brukes på ungdom

SAK(Sør-Aurdal Kommune) Sin støtte
· 40 % av lønnsmidlene til en 100% stilling
· Husleie
· Strøm
· Div. kontorartikler
· Noe Vaktmestertjeneste 
· Renovasjon
· Til to sentraler



Sluttord:
Styret i Frivilligsentralen vil takke alle som har bidratt med frivillig arbeid eller gaver/støtte i året som er gått. 

Bagn	31. januar 2021	

Svein Bakke 				Unni Listerud		
Styreleder				Styremedlem			


Anne Ingunn Grønhaug		Solveig Ottosen
Styremedlem				Styremedlem

Marianne Haldis Jensen
Styremedlem
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	Sør-Aurdal kommune





Ungdomsrådet
Årsmelding 2020







                                                                                                     
Ungdomsrådets sammensetning: 
Martin Bordewich Strøm (leder rep. frivillige)           Vara: Haakon Bordewich Strøm
Trond Juvkam (nestleder rep. VVGS)                      Vara: Markus Kjensrud
Maja Hansebakken (rep. VVGS)                              Vara: 
Patrcia Cazac (rep. SAUS)                                       Vara: Hanna Fønhus Lundhaug                  
Ole Terje Gabrielsen (rep. SAUS)                            Vara: Einar Lundene Solbrekken
Dennis Hømanberg Åsli (rep. HEBU)                       Vara: Odd Steffen Kjensrud
Anna Garthus (rep. frivillige)                                     Vara: Oscar Venåsen Korsmo

Sekretær: 
Eli Torp



Virksomhet året 2020

Valgperioden for ungdomsrådet er 2 år. Første gang velges halvparten av representantene for ett år. 
Ungdomsrådet skal være et rådgivende organ. Ungdomsrådet er et høringsorgan og har rett til å uttale seg i alle saker som angår ungdom. Ungdomsrådets uttalelser skal følge saken frem til endelig vedtak.
Ungdomsrådets uttalelse skal bidra til at saken blir bedre opplyst.

Møter:  
Det har vært avholdt 4 møter hvor ett av møtene var sammen med Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne og Eldrerådet. Noen av møtene har vært ved fysisk oppmøte, andre har vært over nett.
Ungdomsrådet har i tillegg hatt arbeidsmøter over nett.

Fellessaker:  
Råd for personer med nedsatt funksjonsevne, Eldrerådet og Ungdomsrådet har på fellesmøtet behandlet to saker.
	- Årsbudsjett 2021 og Økonomiplan 2021-2024 med fastsettelse av avgifter og betalingssatser.
	- Revidering av reglementshefte for Sør-Aurdal. 

Ungdomsrådets egne saker:
Ungdomsrådet har behandlet til sammen 6 saker i 2020
- Valg av leder og nestleder
- Vedtekter for Sør-Aurdal ungdomsråd
- Ungdomsklubb/ungdomshus – idemyldring.
- Oppstart av digital ungdomsklubb. 
		
Støtte til sak:
Ungdomsrådet har gitt sin støtte til Eldrerådets sak 004/20 Bussrute Fagernes-Dokka/Gjøvik/Lillehammer og retur om Bagn. Mail sendt til ordfører Marit Hougsrud. 

Orienteringer:
- Forventningsavklaring og rutiner.
- Bufdir`s veileder for Ungdomsråd.
- Leirskogen grendehus.
- Møteplan.
- UKM.
- Orientering om Ungdomsklubb.
- Orientering om Ung arena Sør-Aurdal, søknad.
- «Mitt Sør-Aurdal» ønsker et møte med Ungdomsrådet.
- Valg av nye medlemmer v/ sekretær.
- Veien videre -sosiale medier.
- Discord.
- Midler til disposisjon.
- Instagram og Snapchat v/ sekretær. 


Fordeling av arbeidsoppgaver:

Ungdomsrådet har fordelt noen arbeidsoppgaver mellom hverandre og har hatt arbeidsmøter og jobbet sammen over nett når det har vært hensiktsmessig. 


Bagn, 05.01.2021



Martin B. Strøm	Trond Juvkam
leder	nestleder



Maja Hansebakken	Patricia Cazac
medlem	medlem

 

Ole Terje Gabrielsen                      Dennis H. Åsli                          Anna Garthus
medlem	medlem                                   medlem
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